
ISSN 1845-0458 
 

 
 

GODINA XXIV– BROJ: 07/2023   LIST IZLAZI PO POTREBI   29. lipnja 2023.   

 

 

 

 

 

 
SADRŽAJ: 

 

     AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA  

 

1. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o organizaciji, načinu naplate i kontroli parkiranja na 

javnom parkiralištu „Pjover“………………………………………………………………..…………1 

2. Odluka o dopunama Odluke o nerazvrstanim cestama…………………… ………………………….2 

3. Odluka o izgledu službene odore te izgledu i sadržaju službene iskaznice komunalnog i prometnog 

redara Općine Sutivan…........................................................................................................................3 

4. Odluka o zaključenju Ugovora o poslovnoj suradnji……………………………………...…………..6 

 

 

       AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

 

1. Pravilnik o dopuni Pravilnika o plaći i drugim materijalnim pravima službenika i 

namještenika………………………………………………………………………………………….7 

 

 

 
 



BROJ: 07/23         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SUTIVAN     29. lipnja 2023.  

 

 

 

 

 

Na temelju članka 5. stavka .1. točke. 6 i stavka. 11. Zakona o sigurnosti prometa na cestama 

(„Narodne novine“ broj  67/08, 48/10, 74/11, 80/13, 158/13, 92/14, 64/15, 108/17, 70/19, 42/20, 

85/22, 114/22) i članka 32.Statuta Općine Sutivan („Službeni glasnik Općine Sutivan“ broj 7/13, 

2/14, 6/14, 5/18, 2/20, 2/21), Općinsko vijeće Općine Sutivan, na svojoj 16. sjednici održanoj 

dana 27. lipnja 2023. godine, donijelo je 

 

 

Odluku 

 o izmjenama i dopunama 

Odluke o organizaciji, načinu naplate i kontroli parkiranja na javnom parkiralištu „Pjover“ 

 

Članak 1. 

U Odluci o organizaciji, načinu naplate i kontroli parkiranja na javnom parkiralištu „Pjover“ 

(„Službeni glasnik Općine Sutivan“ broj 8/19, 10/20, 6/21), članak 7. mijenja se i glasi:  

 

„Naknada za korištenje javnog parkirališta pod naplatom „Pjover“ utvrđuje se prema sljedećim 

kriterijima:  

 
Naziv 

parkirali

šta 

Cijena neto 

parkiranja/nakna

da po satu u EUR  

Cijena neto 

parkiranja/na

knada po 

danu  u EUR  

Cijena neto parkiranja/naknada po 

mjesecu u EUR  

Cijena neto 

parkiranja/nak

nada po sezoni 

u EUR 

 

 

Lipanj-Rujan  

 

  

Lipanj-Rujan 

 

Lipanj-rujan 

 

Lipanj  

 

Srpanj  

 

Kolovoz  

 

Rujan  

 

 

 

Pjover  

 
 

1,00 

 

15,00  

 

150,00  

 

150,00   

 

150,00  

 

150,00 

 

300,00 

 

Korisniku se u cijenu naknade za korištenje javnog parkirališta pod naplatom „Pjover“ ne zaračunava prvih 

5 minuta prilikom ulaska na parkiralište i izlaska sa parkirališta.“ 

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana  objave u „Službenom glasniku Općine Sutivan“ . 

 

KLASA: 340-01/23-01/0006 

URBROJ: 2181-51-01/1-23-0001 

Sutivan, 27. lipnja 2023. godine 

 

 

                                                                                         Predsjednik Općinskog vijeća                                                                                                                                                                                                               

Bartul Lukšić 

 

 



BROJ: 07/23       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SUTIVAN     29. lipnja 2023.  

 

 

 

2 

 

Na  temelju  odredbe  članka  109.  stavka  1.  i  2. i članka 107. stavka 3.   Zakona  o  cestama 

(“Narodne novine”,  broj  84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 110/19, 144/21, 114/22, 114/22, 

04/23)  i odredbe članka 32. Statuta Općine Sutivan («Službeni glasnik Općine Sutivan“, broj 

7/13, 2/14, 6/14, 5/18, 2/20, 2/21), Općinsko vijeće Općine Sutivan  na svojoj 16. sjednici 

održanoj dana 27. lipnja 2023. godine, d o n o s i 

 

 

ODLUKU 

o dopunama  Odluke o nerazvrstanim cestama 

 

 

Članak 1.  

U Odluci  o nerazvrstanim cestama („Službeni glasnik Općine Sutivan“ broj 12/13, 2/14, 07/17, 

11/19, 1/21, 3/21, 09/22),  u Jedinstvenoj bazi nerazvrstanih cesta na području Općine Sutivan, iza 

rednog  broja 152. dodaju se redni broj 153. i 154.  koji glase:  

 

 

REDNI BROJ 
BROJ ČESTICE - 

PUTA 
ULICA KOJOM PROLAZI 

153.  

 3232, 1482/4, 1482/5, 
1482/11, 1482/26, 
1482/21, 1482/25, 1495, 
1502 

Ulica Plitvine  

154. 

 

833, 3181/1, 1262/9, 

1262/10, 845/2, 3226, 

872/21, 872/12, 872/11, 

872/10, 872/9, 868/5, 

872/3, 849/10, 849/7, 

849/8, 1262/8, 3178, 

873/6, 1261/1, 1259/1, 

882/1 

 

Ulica Ratac 

 

 

Članak 2.  

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Sutivan“  

 
 

KLASA: 363-02/23-01/0002 

URBROJ:2181-51-01/1-23-0001 

Sutivan, 27. lipnja 2023. godine 
 
 
 

                                                               PREDSJEDNIK 
                                                             OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                            Bartul Lukšić 

 

 
 



BROJ: 07/23       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SUTIVAN     29. lipnja 2023.  

 

 

 

3 

 

Na temelju odredbi članka 111.stavka 3.  Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 
68/18, 110/18 i 32/20), Pravilnika o odori službenika jedinice lokalne samouprave koji obavlja poslove 
nadzora i premještanja nepropisno zaustavljenih i parkiranih vozila i poslove upravljanja prometom 
(„Narodne novine“ broj 139/08, 21/17), Pravilnika o uvjetima za obavljanje poslova upravljanje 
prometom, nadzora i premještanja nepropisno zaustavljenih i parkiranih vozila kada te poslove obavljaju 
jedinice lokalne samouprave te programu i načinu osposobljavanja službenika („Narodne novine“ broj 
143/08, 105/09, 52/10, 53/12)  i članka 32. Statuta Općine Sutivan („Službeni glasnik Općine Sutivan“ broj 
7/13, 2/14, 6/14, 5/18, 2/20, 2/21), Općinsko vijeće Općine Sutivan na svojoj 16. sjednici održanoj dana 
27. lipnja 2023. godine,  donosi 
 
 

O D L U K U 
O IZGLEDU SLUŽBENE ODORE  TE IZGLEDU I SADRŽAJU SLUŽBENE ISKAZNICE KOMUNALNOG I 

PROMETNOG REDARA 
 OPĆINE SUTIVAN  

 
 

I. TEMELJNE  ODREDBE 
 

   Članak 1. 

Ovom Odlukom propisuje se  izgled službene odore komunalnog i prometnog redara te izgled i 

sadržaj službene iskaznice, oznaka komunalnog i prometnog redara, način izdavanja i vođenja 

evidencije o iskaznicama komunalnog i prometnog redara, te način korištenja službene odore, 

službene iskaznice i oznake komunalno-prometnog redara.  

 

 

II. SLUŽBENA ODORA KOMUNALNOG I PROMETNOG  REDARA 

 

Članak 2. 

Za vrijeme obavljanja službene dužnosti komunalni i prometni redar mora nositi službenu odoru.  

 

Službena odora je zimska i ljetna, a dijelovi su:  

 

- košulja/majica kratkih ili dugih rukava plave ili bijele boje,  sa tekstom na lijevom 

džepu na prsima: OPĆINA SUTIVAN, JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL, 

KOMUNALNO-PROMETNI REDAR,  

- jakna  plave boje  sa tekstom na lijevom džepu na prsima:  OPĆINA SUTIVAN, 

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL,  KOMUNALN-PROMETNI REDAR,  

- hlače plave boje,  

- terenske cipele niske i visoke,  

- reflektirajući prsluk od tkanine žute boje s ušivene dvije reflektirajuće trake naokolosa 

svih strana prsluka, sive boje širine najmanje 5 (pet) cm,  

- rukavice.  

 

Prometni redar pri obavljanju poslova nadzora i premještanja nepropisno zaustavljenih i 

parkiranih vozila i poslova upravljanja prometom mora imati vidno istaknutu službenu iskaznicu 

prometnog redara.  

 



BROJ: 07/23       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SUTIVAN     29. lipnja 2023.  

 

 

 

4 

 

Prometni redar pri obavljanju poslova nadzora i premještanja nepropisno zaustavljenih i 

parkiranih vozila i poslova upravljanja prometom može koristiti zviždaljku, fotoaparat, baterijsku 

svjetiljku, a po potrebi i prijenosni uređaj.  

 

Zimska se odora nosi u pravilu od 01. listopada do 30. travnja, a ljetna od 01. svibnja do 30. 

Rujna, osim ako pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela, ovisno o vremenskim uvjetima, ne 

odredi drugačije.  

 

 

 

Članak 3. 

Iznimno, može se na temelju prethodnog pisanog odobrenja pročelnika Jedinstvenog upravnog 

odjela, komunalno- prometnom redaru, kada obavlja komunalne poslove, za pojedine slučajeve 

obavljanja komunalnih poslova ili zbog određenog posebnog pojedinog oblika nadzora 

komunalnih poslova omogućiti da se ne mora nositi službena odora (nosi primjerenu civilnu 

odjeću i obuću), ukoliko bi se time postigla bolja svrha nadzora.  

 

 

 

Članak 4.  

Komunalni i prometni redar dužan je službenu odoru održavati urednom i čistom o svom trošku.  

Komunalni i prometni redar ne smije otuđiti i prepravljati službenu odoru.  

O izdanoj i vraćenoj službenoj odori vodi se evidencija.  

 

 

 

 

 

III. SLUŽBENA ISKAZNICA KOMUNALNOG REDARA 

 

Članak 5. 

Službena iskaznica komunalno-prometnog redara izrađuje se na papiru bijele boje, u obliku 

plastične kartice pravokutnog oblika veličine 85X55 mm. Tekst na iskaznici ispisan je crnom 

bojom.  

 

 

      Članak 6. 

Prednja strana iskaznice iz članka 5. ove Odluke sadrži: 

- otisak grba Republike Hrvatske u gornjem lijevom kutu i otisak grba Općine Sutivan u 

gornjem desnom kutu iskaznice,  

- natpis ''Republika Hrvatska, Splitsko dalmatinska županija, Općina Sutivan'', 

Jedinstveni upravni odjel Općine Sutivan,  

- naziv „službena iskaznica komunalno-prometnog redara“,  

- mjesto za fotografiju, veličine 28 x 32 mm, preko koje je u donjem lijevom uglu 

otisnut pečat Jedinstvenog upravnog odjela Općine Sutivan,  

- ime i prezime nositelja iskaznice,  

- broj iskaznice.  

 

Poleđina iskaznice iz članka 2. Ove Odluke sadrži:  



BROJ: 07/23       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SUTIVAN     29. lipnja 2023.  

 

 

 

5 

 

- tekst o ovlasti nositelja iskaznice,  

- datum izdavanja iskaznice, 

- mjesto za pečat i potpis pročelnika,  

- upozorenje da iskaznica vrijedi do opoziva.  

 

     

      Članak 7. 

Iskaznicu izdaje Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela. 

Iskaznica se smije koristiti samo u svrhu obavljanja poslova vezanih uz komunalni i prometni red 

u okvirima zakonske regulative i drugih propisa utvrđenih u nadležnosti komunalno-prometnog 

redara. 

 

 

Članak 8. 

Komunaln-prometni redar čija je iskaznica oštećena ili ju izgubi ili na drugi način ostane bez nje, 

obvezan je o tome odmah obavijestiti Pročelnika Jedinstvenog upravnog odjela. 

Komunalno-prometni redar kojem prestaje radni odnos u Jedinstvenom upravnom odjelu ili je 

raspoređen na drugo radno mjesto, obvezan je danom prestanka radnog odnosa, odnosno 

rasporeda, predati iskaznicu pročelniku Jedinstvenog upravnog odjela te se vraćena iskaznica 

poništava i pohranjuje. 

  

 

Članak 9. 

Troškovi nabave službene opreme i ostalog potrebnog za obavljanje poslova komunalno-

prometnog redara osiguravaju se i pomiruju iz proračuna Općine Sutivan.  

  

 

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 10. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o izgledu i sadržaju službene iskaznice i 

izgledu službene odore komunalnog redara Općine Sutivan („Službeni glasnik Općine Sutivan“ 

broj 7/19).  

 

 

Članak 11. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Sutivan“.  

 

KLASA: 363-02/23-01/0002 

URBROJ:2181-51-01/1-23-0001 

Sutivan, 27. lipnja 2023. godine 

 

 

                                                                                                               PREDSJEDNIK 

OPĆINSKOG VIJEĆA  

                                                                                                               Bartul Lukšić  

 



BROJ: 07/23       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SUTIVAN     29. lipnja 2023.  

 

 

 

6 

 

Na temelju članka 32. Statuta Općine Sutivan („Službeni glasnik Općine Sutivan“ broj 7/13, 2/14, 

6/14, 5/18, 2/20, 2/21) Općinsko vijeće Općine Sutivan na svojoj 16. sjednici održanoj dana  27. 

lipnja 2023. godine, donijelo je  

 

 
ODLUKU  

o zaključenju Ugovora o poslovnoj suradnji  

 

 

Članak 1.   
Općina Sutivan zaključiti će Ugovor o poslovnoj suradnji sa trgovačkim društvom Lindner Sutivan d.o.o., 

Zagreb, Malešnica 3, OIB: 81438705671 i to pod uvjetima i na način utvrđen prijedlogom koji se nalazi u 

privitku ove Odluke i čini njezin sastavni dio.  

 

 

Članak 2. 

Ovlašćuje se općinski načelnik na  potpisivanje  i provedbu Ugovora iz članka 1. ove Odluke.  

 

 

Članak 3.  

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Sutivan“.  

 
 
KLASA: 340-01/23-01/0007 

URBROJ:2181-51-02/1-23-0001 

Sutivan, 27. lipnja 2023. godine 

 

                                                                                                                                                                

NAČELNIK  

                                                                                                                        Ranko Blažević  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BROJ: 07/23       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SUTIVAN     29. lipnja 2023.  

 

 

 

7 

 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (''Narodne novine'' 
br. 33/01, 60/04,129/05, 109/07, 125/08, 36/09 , 150/11, 144/12 i 19/13, 137/15, 98/19, 144/20),  
članka 3. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (Narodne novine broj 86/08, 61/11, 04/18, 112/19) i članka 46. Statuta Općine 
Sutivan („Službeni glasnik Općine Sutivan“ broj  7/13, 2/14, 6/14, 5/18, 2/20,2/21), općinski 
načelnik dana 29. lipnja 2023. godine donosi   
 

 

 PRAVILNIK  

o dopuni  Pravilnika  

o plaći i drugim materijalnim pravima službenika i namještenika  

  

 

Članak 1. 
U Pravilniku o plaći i drugim materijalnim pravima službenika i namještenika („Službeni glasnik 
Općine Sutivan“ broj 04/18), iza članka 19. dodaje se članak 19. a koji glasi:   
 
 

„Članak 19 a. 
Službenici i namještenici ima pravo na novčanu paušalnu naknadu za podmirivanje troškova 
prehrane u iznosu koji odredi općinski načelnik posebnom odlukom, u skladu s osiguranim 
sredstvima u proračunu Općine Sutivan, a najviše do visine neoporezivog iznosa utvrđenog 
poreznim propisima.“ 

 
 

                                                                 Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu  prvog dana  od dana objave u »Službenom glasniku Općine 
Sutivan“. 
 

KLASA: 120-01/23-01/0002 

URBROJ:2181-51-02/1-23-0001 

Sutivan, 29. lipnja 2023. godine 
 
 

                                                                                                             OPĆINSKI NAČELNIK   
                                                                                                               RANKO BLAŽEVIĆ  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



BROJ: 07/23         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SUTIVAN     29. lipnja 2023.  

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

IZDAVAČ:  OPĆINA SUTIVAN – SPLITSKO DALMATINSKA ŽUPANIJA 

ODGOVORNI UREDNIK: Martina Burčul  

TEHNIČKI UREDNIK: Valerio Radmilović 

 


